
第 25 回初期・後期研修医のための神経内科・脳卒中科勉強会 
 

拝啓 先生方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 大阪大学医学部附属病院神経内科・脳卒中科では、大阪近郊の病院で研修中の初期研修医、後期研

修医を対象に神経内科、脳卒中の診療に関する勉強会を開催いたしております。 

 内容は初歩的な事柄から教育的な講演、その後のＱ＆Ａによる質問コーナーを中心に企画しています。

神経内科診療に興味のある方はもとより、興味のない方でもすこし知っておきたい、すこし勉強しておきた

いと思われる方の来場も歓迎しています。 

 今回は下記のプログラムで開催いたしますので、ふるってご参加ください。 

敬 具 

 

大阪大学医学部附属病院神経内科・脳卒中科 
                                              研修係 佐々木勉 奥野龍禎 

 
 

― 記 ―  

  日時：  平成 30 年 8 月 10 日（金） 19:00～20:30 

  場所： 大阪大学中之島センター 4 階 講義室 405 

   大阪市北区中之島 4-3-53  （TEL 06-6444-2100） 

 http://www.onc.osaka-u.ac.jp/others/map/index.php 

      車でお越しの方は 近隣の駐車場（Times など）をご利用ください 

       

 

＜ プ ロ グ ラ ム ＞ 

 

レクチャー ・ Ｑ＆Ａ １ （40 分） 

「～ALS の病態と治療～」 

大阪大学医学部附属病院 神経内科・脳卒中科 准教授 長野 清一 

 

レクチャー ・ Ｑ＆Ａ ２ （40 分） 

 「脳梗塞 ー診療の実際と必要な内科知識についてー」 

大阪労災病院 高血圧卒中内科 部長 橋本 弘行  
 

 

ご出席予定の先生は sashide@neurol.med.osaka-u.ac.jp または 06-6879-3571 

大阪大学神経内科学 指出宛 平成 30 年 8 月 6 日までにお知らせいただけましたら幸に存じます。 

お弁当をご用意させていただいております。 

http://www.onc.osaka-u.ac.jp/others/map/index.php
mailto:sashide@neurol.med.osaka-u.ac.jp

